Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №2 г. Нижние Серги

Согласовано:

Начальник Управления образования администрации Нижнесергинского муниципального района

Т.И. Черткова

Утверждено: 31 08 20

приказ от 31.08.2023 № 97-ОД

Директор Кар М.А. Тараева

Согласовано:

Председатель профкома

____А.В. Киреев

Принято на общем собрании

коллектива,

протокол от 30.08.2023 г. №

Приложение № 2 к Положению об оплате труда работников МКОУ СОШ № 2 г. Нижние Серги

Изменения

в Положение об оплате труда работников Муниципального казенного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 2 г. Нижние Серги на 01.09.2023 года

Приложение № 2 к Положениюоб оплате труда работников Муниципального казенного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 2 г. Нижние Серги изложить в следующей редакции:

Приложение №2 «ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ КВАЛИФИКАЦИОННАЯ ГРУППА ДОЛЖНОСТЕЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИХ РАБОТНИКОВ

Номер	Квалификационный	Должности работников	Размер
строки	уровень	образования	должностного оклада,
×			ставки заработной платы
			(рублей)
			2
1.	2	педагог дополнительного	13 520

	квалификационный уровень	образования; педагог- организатор; социальный педагог;	** **
2.	3 квалификационный уровень	педагог-психолог;	13 520
3.	4 квалификационный уровень	тьютор; учитель; учитель- дефектолог; учитель-логопед (логопед), педагог- библиотекарь, советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными	14 000

Размер должностных окладов работников МКОУ СОШ № $\overline{2}$ г. Нижние Серги, прошедших аттестацию и занимающих должности педагогических работников повышаются в следующих размерах:

-работникам, имеющим первую квалификационную категорию по результатам аттестации – на 20 %;

-работникам, имеющим высшую квалификационную категорию по результатам аттестации – на 25 %.

Примечание. При установлении размеров должностных окладов, ставок заработной организации Нижнесергинского муниципальной локальным актом платы муниципального района, в отношении которой функции и полномочия учредителя осуществляются Управлением образования администрации Нижнесергинского муниципального района, предусматривается их повышение за квалификационную работникам, соответствующую педагогическим прошедшим категорию установленному приказом Министерства аттестацию, согласно порядку, образования и науки Российской Федерации от 24.03.2023 № 196 «Об утверждении работников проведения аттестации педагогических организаций, Порядка осуществляющих образовательную деятельность».

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 460837604057956529703830632163952415623550190539

Владелец Тараева Марина Александровна

Действителен С 18.10.2023 по 17.10.2024